
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 3811

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14103 del 15/11/2019

OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020 ASSE PRIORITARIO VIII OB. SPECIFICI 
8.5 E 8.2. AVVISO PUBBLICO PER IL SOSTEGNO ALL'AUTOIMPIEGO E 
ALL'AUTOIMPRENDITORIALITÀ APPROVATO CON DDG N. 3755 DEL 06/04/2017 E S.M.I. - 
PROROGA CONCLUSIONE PROGETTI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTI:
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 Recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo 
al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che stabilisce norme 
di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda la nomenclatura delle categorie di 
intervento per i fondi strutturali e di investimento europei;

Regolamento delegato n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il  regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo euro
peo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul  
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo eu
ropeo per gli affari marittimi e la pesca;

Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità di 
applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le caratteristiche tecniche delle mi
sure di informazione e comunicazione per le operazioni;

Regolamento n. 1011/2014 di esecuzione della Commissione del 22 settembre 2014 recante modalità di 
esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto ri
guarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla Commissione e le norme dettaglia
te concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, 
autorità di Audit e organismi intermedi;

Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014, che dichiara alcune categorie di 
aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato (Regolamento 
Generale di Esenzione per Categoria);

Regolamento UE n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli  
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti "de minimis":  Accordo di 
Partenariato Italia 20142020, i cui elementi previsti dal Regolamento (UE) 1303/2013 sono stati appro
vati dalla Commissione Europea in data 29.10.2014 con propria Decisione C (2014) 8021;

l’Accordo di Partenariato (AdP Italia), quale strumento per stabilire la strategia (risultati attesi, priorità, 
metodi di intervento) di impiego dei fondi comunitari per il periodo di programmazione 2014/2020, adot
tato con Decisione di esecuzione dalla Commissione in data 29.12.2014;

La Deliberazione di Giunta Regionale n. 302 dell’11/08/2015 con la quale è stato approvato il Program
ma Operativo Regionale Calabria FESR – FSE 2014/2020;

La Deliberazione di Giunta Regionale n. 501 del 1 Dicembre 2015, recante “Presa d’atto della Decisione 
di approvazione del Programma Operativo FESR/FSE 20142020 e Istituzione del Comitato di Sorve
glianza”;

La Deliberazione di Giunta Regionale n. 45 del 24.02.2016 avente ad oggetto “Presa d’atto del Program
ma Operativo Regionale (POR) FESR/FSE 20142020 (approvato dalla Commissione Europea con De
cisione C(2015) n. 7227 del 20/10/2015) e dell’Informativa sulla decisione finale 3 nell’ambito della pro
cedura di valutazione Ambientale Strategica (VAS) del POR FESR/FSE 2014 2020;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la Deliberazione di Giunta Regionale n. 294 del 28 luglio 2016 recante “POR Calabria FESR FSE 2014
2020. Attuazione del Piano di azione per la condizionalità RIS3 Calabria di cui alla DGR n. 302 del  11 
agosto 2015 – Approvazione del documento finale Strategia regionale per l’innovazione e la specializza
zione intelligente 20142020”

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 recante “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario”;  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 
124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione finanziario 20162018 e annualità successive 
(art. 51, c. 2, lett.  a), del d.lgs. n. 118/2011). Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 
2014/2020” e, in particolare l’allegato b) che individua i capitoli di spesa del POR Calabria FESR FSE 
2014/2020;

la Deliberazione di  Giunta Regionale n.  250 del 12 agosto 2016 recante “POR Calabria FESRFSE 
20142020. Approvazione Linee di indirizzo del Progetto Strategico Regionale “Calabria Competitiva – 
Interventi per lo sviluppo del sistema produttivo calabrese e la promozione di nuova imprenditorialità”;

VISTO E RICHIAMATO
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

Il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché' nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”  Il DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in 
materia di  documentazione amministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 
2001;

Il  Decreto  Legislativo 30 giugno 2003,  n.  196,  "Codice in  materia di  protezione dei  dati  personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003  Supplemento Ordinario n. 123;

Il  Decreto legislativo 31 marzo 1998,  n.  123 “Disposizioni  per la razionalizzazione degli  interventi  di 
sostegno pubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, 
n. 59";

VISTI, inoltre:
La L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;

la D.G.R. n. 2661 del 21.6.1999 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamenti in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93” e successive integrazioni e 
modificazioni;

Il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

La D.G.R. n. 186 del 21/5/2019, con oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organizzativa 
della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. n. 541 del 16 di
cembre  2015  e  s.m.i.  Pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  e  determinazione  delle  relative  fasce  di 
rischio”;

La D.G.R. nr. 241 del 06.06.2019, recante “Struttura organizzativa della Giunta Regionale. Approvazione 
modifiche della delibera di Giunta Regionale nr. 63 del 15.02.2019”;

La D.G.R. n. 228 del 06/06/2019, con la quale il dott. Roberto Cosentino è stato individuato quale Diri 
gente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

Il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019, con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nominato Dirigente 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

CONSIDERATO CHE
con decreto  dirigenziale  n. 3755  del  06.04.2017  e  s.m.i. è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  il 
sostegno all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità a valere sul POR Calabria FESRFSE 20142020 
Asse Prioritario VIII Ob. Specifici 8.5 e 8.2. pubblicato sul Burc n. 33 del 11/04/2017;

con DDG n. 4325 del 08/05/2018 si è proceduto all’approvazione degli elenchi degli ammessi alla 
valutazione di merito, degli elenchi dei non ammessi e della graduatoria provvisoria;

con DDG n. 7333 del 06/07/2018 sono stati proposti l’accertamento di entrata e le prenotazioni di  
impegni di spesa sui capitoli collegati alle azioni 8.5.3 e 8.2.5;

con DDG n. 11475 del 16/10/2018 è stata approvata la graduatoria definitiva degli idonei ammessi a 
finanziamento, degli idonei non finanziati e dei non idonei, a valere sulle azioni 8.5.3 e 8.2.5., nonché la 
graduatoria degli idonei ammessi a finanziamento, degli idonei non finanziati e dei non idonei a valere 
sull’azione 8.2.5;

con medesimo DDG n.11475 del  16/10/2018 sono stati  effettuati  gli  impegni  di  spesa definitivi  a  
valere sui capitoli collegati alle azioni 8.5.3 e 8.2.5 

con  DDG n.  12048  del  24/10/2018  sono  state  approvate  le  linee  Guida  e  la  modulistica  per  la  
gestione e la  rendicontazione dei  progetti  finanziati  a  valere sull’Avviso  pubblico per  il  Sostegno 
all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità;

DATO ATTO CHE
Sono stati sottoscritti gli Atti di Adesione ed Obbligo, registrato con repertorio come da allegato A, che 
hanno individuato le iniziative ammesse e l’ammontare delle agevolazioni, regolano i tempi e le modalità 
di  attuazione  dell’iniziativa  e  le  modalità  di  erogazione  delle  agevolazioni,  riporta  gli  obblighi  del 
beneficiario finale, i  motivi  di  revoca e ogni altro adempimento per la corretta gestione dell’iniziativa 
ammessa a finanziamento.

Il  finanziamento pubblico per l’autoimpiego e l’autoimprenditorialità approvato con DDG n 11475 del 
16/10/2018, successivamente rettificato dal DDG n. 12479 del 02/11/2018, è stato concesso sotto forma 
di contributo in conto capitale nella misura del 75% delle spese ritenute ammissibili tra quelle indicate nel 
“Piano degli Investimenti” tenuto conto delle limitazioni previste nelle voci di spesa e nelle somme di 
gruppi di spese, dall’art. 7 dell’avviso pubblico.

CONSIDERATO CHE 
all’art.7  dell’Avviso Pubblico “Investimento e  spese ammissibili”  è  stabilito  che le  spese considerate 
ammissibili sono quelle sostenute successivamente alla data di ammissione alle agevolazioni e non alla 
data  di  presentazione  della  domanda.  Le  spese  di  cui  ai  punti  A)  e  B)  saranno  ammesse  alle 
agevolazioni se risultano effettuate nel periodo intercorrente tra la data di ammissione a finanziamento e 
il  termine ultimo per il completamento del programma di spesa approvato. Detto termine può essere 
prorogato, a seguito di presentazione di richiesta formale e motivata, per un periodo non superiore a 6 
mesi,  da  richiedersi  entro  30  giorni  antecedenti  la  conclusione  del  progetto,  con  formale  atto  di  
autorizzazione proposto dal Soggetto Gestore ed adottato dall’Amministrazione regionale.

con nota prot. Siar  392402 del 13/11/2019, al fine di non produrre una stasi procedimentale tale da 
impedire il conseguimento dell’utilità che il beneficiario si attenda dal provvedimento in itinere a seguito 
di ritardi dovuti a procedimenti interni all’amministrazione, è stato disposto, per i soli candidati ammessi a 
seguito della graduatoria approvata con DDG n. 11475 del 16/10/2018 la richiesta di proroga anche se 
non  richieste  secondo  la  tempistica  prevista  dall’art.  7  dell’avviso  pubblico,  saranno  prese  in 
considerazione quelle inviate fino a due giorni prima della scadenza termine ultimo per il completamento 
del programma di spesa approvato;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



i beneficiari, di cui all’allegato A) hanno presentato motivate istanze di proroga del termine finale previsto 
per la realizzazione del programma d’investimento a valere sull’Avviso Pubblico approvato con DDG n. 
3755 del 06/04/2017;

RITENUTO per quanto sopra, che esistono i presupposti per poter procedere alla concessione della 
proroga  del  termine  ultimo  di  chiusura  delle  attività  nei  confronti  delle  imprese  beneficiarie  di  cui 
all’allegato A);

SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal Direttore Generale 
Reggente alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
confermate, di:
Di concedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico approvato con  DDG n. 
3755 del 06/04/2017, la proroga del termine per l’ultimazione del programma di investimento per 
le  imprese  beneficiarie  di  cui  all’allegato  A)  secondo  la  tempistica  indicata  nel  medesimo 
allegato;
 
Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 del d.lgs n. 33 
del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione 
ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

Disporre che 
il presente provvedimento sia notificato agli interessati di cui allegato A).
la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino della Regione Calabria ai sensi della 
L.R.  11/2011  e  sul  sito  internet  istituzionale  a  cura  del  responsabile  dipartimentale  per  la 
pubblicazione. 

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J56B18000070004 3293 27/11/2018 03066690805 Altomonte Gloria 10-10-2019 391778  13-11-2019 27-05-2020 

8.2.5 J84D18000150004 3136 15/11/2018 03600550788 Rar Società Cooperativa 11-10-2019 382884 06-11-2019 15-05-2020 

8.2.5 J84D18000160004 3127 15/11/2018 03600890788 Olga Antonova 11-10-2019 391786 13-11-2019 15-05-2020 

8.2.5 J24D18000140004 3128 15/11/2018 03592640787 Parafarmacia d.ssa Argentino Angela 30-10-2019 336273 30-10-2019 15-05-2020 

8.2.5 J14D18000500004 3129 15/11/2018 03606070781 Avallone Fabiana 10-10-2019 351020 10-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J36F18000070004 3131 15/11/2018 03057550802 

Antica Polleria Chinni' di Barbaro 

Pietro Angelo 15-10-2019 391839  13-11-2019 

15-05-2020 

8.2.5 J36F18000080004 3132 15/11/2018 03593920782 Maro S.a.s di Belmonte Rosita e Soci 05-11-2019 381657  05-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J86F18000040004 3133 15/11/2018 03595570783 

Calabria Diretta News di Belvedere 

Stefania S.a.s 08-10-2019 347213 08-10-2019 

15-05-2020 

8.2.5 J46F18000050004 3135 15/11/2018 03602030798 Bevilacqua Dolores 11-10-2019 391944  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J36F18000090004 3136 15/11/2018 03060270802 Società Cooperativa Art-Food A.R.L 11-10-2019 391955  13-11-2019 15-05-2020 

8.2.5 J66F18000050004 3137 15/11/2018 03667100790 Brunno Daniela 03-10-2019 341595 03-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J36F18000100004 3138 15/11/2018 03058860804 Renè Bruzzese 14-10-2019 354390 14-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J26F18000070004 3140 15/11/2018 03664410796 Pet Shop e toelettatura da Mario 22-10-2019 391957  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J16F18000060004 3141 15/11/2018 03666590793 

Dolci Creazioni di Camposano 

Caterina 20-09-2019 326225  20-09-2015 

15-05-2020 

8.5.3 J86F18000050004 3143 15/11/2018 03596100788 MSM Società Cooperativa 11-10-2019 382891 06-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J16F18000150004 3204 15/11/2018 03667150795 Mancuso Luca 13-11-2019  392372  13-11-2019 15-05-2020 

8.2.5 J66F18000060004 3145 15/11/2018 03601230786 

Home Garden Design di Carnevale 

Sandra 17-10-2019 392379  13-11-2019 

15-05-2020 

8.2.5 J36B18000300004 3297 27/11/2018 03064600806 Cometa - Società Cooperativa 25-09-2019 392385  13-11-2019 27-05-2020 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J26F18000080004 3146 15/11/2018 03595610787 Top Gear di Davide Cassano 02-10-2019 391960  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J56B18000100004 3512 13/12/2018 03604570782 Castriota Giuseppe 14-10-2019 391967  13-11-2019 13-06-2020 

8.2.5 J86F18000060004 3147 15/11/2018 03600530780 Sartoria di Anna Catalano 07-10-2019 345021 07-10-2019 15-05-2020 

8.2.5 J26B18000190004 3639 21/12/2018 03671050791 

Lab Therapy società cooperativa 

sociale 21-10-2019 363320 21-10-2019 

21-06-2020 

8.5.3 J66F18000070004 3148 15/11/2018 03665080796 Barber Shop di Cavigliano Samuele 06-11-2019 391970  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J76F18000050004 3149 15/11/2018 03668010790 

M&G Ristructura Snc di Ceniviva e 

Fiozzo 13/11/2019 393081 14/11/2019 

15-05-2020 

8.5.3 J26F18000090004 3150 15/11/2018 03610060786 CERBINI VALENTINA 25-09-2019 391979  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J36F18000110004 3152 15/11/2018 03057630802 Il puntaspilli di Charfeddine Rim 09-10-2019 391986  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J46B18000290004 3298 27/11/2018 03666610799 Iris Agency di Chelho Adriana 23-10-2019 392007  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J46F18000060004 3155 15/11/2018 03061340802 Commisso Stefania 11-10-2019  354490  14-10-2019 15-05-2020 

8.2.5 J86F18000080004 3158 15/11/2018 03599730789 Le Pas calzature di Coscarella Teresa 25-10-2019 292019  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J16F18000080004 3160 15/11/2018 03669790796 

Nuova Tecnologia sas di Covelli 

Raffaele 09-10-2019 348911  09-10-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J66F18000090004 3161 15/11/2018 03591780782 Ludoteca "Ohana" di Chanel Covello 23-10-2019 366344 23-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J76F18000070004 3162 15/11/2018 03061200808 

Tremuse Sas di Creazzo Gaetana 

Patrizia &C. 15-10-2019 392015  13-11-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J16F18000090004 3163 15/11/2018 03661670798 

Priscylla Biasi Design di Adriana 

Priscylla Dalfovo Biasi 14-10-2019 392022  13-11-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J36F18000140004 3165 15/11/2018 03056450806 Hidro Service di Dascola Roberto  24-10-2019  392029  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J66F18000100004 3166 15/11/2018 03663620791 Mondo di Seta Società Cooperativa 28-10-2019 371416 28-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J26F18000100004 3167 15/11/2018 03598210783 Gianni Style Società cooperativa 07-10-2019 392035  13-11-2019 15-05-2020 

8.2.5 J86F18000100004 3168 15/11/2018 03596160782 De Lorenzo Giada 04-10-2019 349042 09-10-2019 15-05-2020 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J46F18000070004 3175 15/11/2018 03613050792 Ferragina Cristina Irene 10-10-2019 392036  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J46F18000080004 3176 15/11/2018 03598000788 Ernesto Ferraro 11-10-2019 391944  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J46F18000090004 3177 15/11/2018 03602150785 Le Retour di Filella Alessio 14-10-2019 392429  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J26F18000110004 3180 15/11/2018 03598510786 Pizzeria Mo ci Vò di Fortino Andrea 14-10-2019 392039  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J36B18000290004 3450 07/12/2018 03606300782 

Groomo di Gallina Anna Valentina & 

C. Sas 21-10-2019 362926 21-10-2019 

07-06-2020 

8.5.3 J86F18000150004 3187 15/11/2018 03592380780 Marmat di Gallucci Ilaria 01-10-2019 392046  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J86F18000160004 3188 15/11/2018 03662840796 Blou di Silvio gatto 13/11/2019  393093 14/11/2019 15-05-2020 

8.5.3 J16F18000120004 3189 15/11/2018 03064410800 Greco Luigi Giuseppe 11-10-2019 392052  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J66F18000130004 3190 15/11/2018 03660990791 Made in Sud di grillo Valentina 03-10-2019 341717 03-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J96F18000040004 3191 15/11/2018 03660560792 

 Dreaming Snc di Grillone Roberta & 

Gregorio  13-11-2019 392470  13-11-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J96F18000050004 3192 15/11/2018 03596710784 Barberia Biancifiore di Alfonso Guido 15-10-2019 361547 18-10-2019 15-05-2020 

8.2.5 J26F18000120004 3193 15/11/2018 03578510780 

Macelleria - Gastronomia Pronto 

Cuoci di Guido Antonella 07-05-2019  176507  07-05-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J16F18000130004 3194 15/11/2018 03669690798 

Anais dance Company Sas di Iuliano 

Filomena 13/11/2019 393167 14/11/2019 

15-05-2020 

8.5.3 J86F1800070004 3196 15/11/2018 03668800794 Latelli Anna 11-10-2019 352730 11-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J16F18000140004 3197 15/11/2018 03605980782 

Villa Aurora Sas di Le Pera Giovanna 

& C. 28-10-2019 392056 13-11-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J36F18000180004 3198 15/11/2018 03600670784 Magie di Zucchero di Lio Rossana 30-09-2019 335926 30-09-2019 15-05-2020 

8.5.3 J36F18000190004 3199 15/11/2018 03064440807 

Lombardo Maudi e Zema Antonio 

 Sas 04-11-2019  384176 06-11-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J66F18000140004 3200 15/11/2018 03599590787 Lopetrone Francesco 09/10/2019  349391  09/10/2019 15-05-2020 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J66F18000150004 3201 15/11/2018 03599900788 Malizia Alessandro 13/11/2019  393251  14/11/2019 15-05-2020 

8.5.3 J46F18000100004 3202 15/11/2018 03669410791 

Design e arredi di Manco maria 

Teresa & C Sas 15-10-2019 356373 15-10-2019 

15-05-2020 

8.5.3 
J36F1800020004 

3205 15/11/2018 03598800781 

L'antico forno Snc di L. Manfroni e V. 

Manna 17-10-2019 392092  13-11-2019 

15-05-2020 

8.5.3 J16F18000160004 3208 15/11/2018 03062120807 Doppio Gusto di Marino Francesco 14-10-2019 354796 14-10-2019 15-05-2020 

8.2.5 J66F18000160004 3209 15/11/2018 03601010782 Baby Store di Maselli Gloria 17-10-2019 392099 13-11-2019 15-05-2020 

8.2.5 J66B18000240004 3415 04/12/2018 03067980809 Messina Angela 08-10-2019 392102  13-11-2019 04-06-2020 

8.2.5 J86B18000110004 3307 27/11/2018 03604490783 B&Borgo di Giuseppina Micca 17-10-2019 359550 17-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J16F18000170004 3212 15/11/2018 03060680802 

A2M Forensics di Miriello Antonio 

Andrea 13/11/2019 393359 14/11/2019 

15-05-2020 

8.2.5 J96F18000080004 3214 15/11/2018 03534470780 Motta Rosita 14-10-2019 392124  13-11-2019 15-05-2020 

8.5.3 J86F18000200004 3215 15/11/2018 03601430782 Dance Dance Dance di Daniela Muoio 14-10-2019 353587  14-10-2019 15-12-2019 

8.2.5 J66F18000170004 3219 15/11/2018 03668050796 Comic's Friends di Nanci Lucia 09-10-2019 349405 09-09-2019 15-05-2020 

8.5.3 J56F18000060004 3308 27/11/2018 03667740793 Bruno Nardo 18-09-2019 323000 18-09-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86F18000230004 3310 27/11/2018 03605670789 Baby Sisters di Nicotera Isotta 17-10-2019 392143  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J46F18000110004 3221 15/11/2018 03667560795 Oproiu Oana 13/11/2019  393430  14/11/2019 15-05-2020 

8.5.3 J86F18000220004 3311 27/11/2018 03661060792 Pace Simone  09-10-2019 392162  13-11-2019 27-05-2020 

8.2.5 J85J18000150004 3312 27/11/2018 03674510791 Palermo Giovanna 23-10-2019 366584 23-10-2019 27-05-2020 

8.2.5 J36F18000220004 3222 15/11/2018 03661980791 Paletta Rosalba 16-10-2019 359456 16-10-2019 15-05-2020 

8.5.3 J56F18000070004 3313 27/11/2018 03593540788 Palmieri Francesco Diego 17-10-2019 392167 13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86B18000130004 3412 04/12/2018 03673460790 Paradiso Antonio 18-10-2019 361470 18-10-2019 04-06-2020 

8.5.3 J46F18000120004 3315 27/11/2018 03634790798 Parisi Pasquale 28-10-2019 372095 28-10-2019 27-05-2020 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J36F18000230004 3316 27/11/2018 03605780786 Parrilla Gilda 21-10-2019 362925 21-10-2019 27-05-2020 

8.2.5 J66F18000190004 3317 27/11/2018 03670600794 Parrotta Miriam 22-10-2019 365234 22-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J36F18000240004 3393 30/11/2018 03665520791 

Video Sound System di Passafaro 

Francesco Maria 30-10-2019 392180  30-10-2019 

30-05-2020 

8.2.5 J36F18000250004 3320 27/11/2018 03066210802 Pignatelli Graziella 14-10-2019 356348 15-10-2019 27-05-2020 

8.2.5 J36B18000340004 3431 06/12/2018 
03599960782 

The Laundry Room  
di Piro Monica 

01-10-2019 392792 13/11/2019 06-06-2020 

8.2.5 J36F18000270004 3322 27/11/2018 03056770807 Artdesia di Porcino Anna Maria 16-10-2019 361534 18-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86F18000250004 3324 27/11/2018 03601240785 Predi Frida Bianca 11-10-2019 391944  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J36F18000290004 3325 27/11/2018 03605550783 Principe Teresa 09-10-2019 348893 09-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J16F18000180004 3326 27/11/2018 03067290803 Pugliese Cosimo 24-10-2019 392185  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J66F18000200004 3329 27/11/2018 03602470787 Chiralù di Gianna Reda 11-10-2019 391944  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86F18000280004 3332 27/11/2018 03599850785 Ritacco Emilio 13/11/2019  393446  14/11/2019 27-05-2020 

8.5.3 J86B18000150004 3414 04/12/2018 03670880792 Il Mulino Sas di Danilo Rizzo 06-11-2019 383456 06-11-2019 04-06-2020 

8.2.5 J26F18000200004 3335 27/11/2018 03590460782 Sapiha Iryna 01-10-2019 392206  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J56F18000090004 3337 27/11/2018 03662810799 Schiariti Stefania 14-10-2019 353618  14-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J96F18000090004 3339 27/11/2018 03591430784 Studio arte di Melania Scudiero 19-10-2019 365573 22-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J76B18000390004 3394 30/11/2018 03600720787 

L'Abbraccio Società cooperativa 

sociale  25/10/2019 393629 14/11/2019 

30-05-2020 

8.2.5 J66B18000210004 3340 27/11/2018 03064200805 Cs-Bike di Sergi Stefania 16/10/2019  357450  16/10/2019 27-05-2020 

8.5.3 J36F18000320004 3342 27/11/2018 03066600804 

Grafich Design By Tina Sobrio di 

Nunziata Sobrio 17-10-2019  392210  17-10-2019 

27-05-2020 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J36B18000330004 3413 04/12/2018 03605660780 

Studio di Consulenza Tecnico 

Professionale Ing. Silvio Sommario 14-10-2019 392214  13-11-2019 

04-06-2020 

8.2.5 J86F18000300004 3343 27/11/2018 03602660783 

Delicatessen di Caterina Spadafora 

Sas 17-10-2019 392217  13-11-2019 

27-05-2020 

8.5.3 J86F18000310004 3345 27/11/2018 03600140788 Puffilandia Società Cooperativa 21-10-2019 382866 06-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J36F18000340004 3346 27/11/2018 03603120787 Stamato Maria Angelica 22-10-2019  13-11-2019  392338 27-05-2020 

8.2.5 
J96B18000050004 

3430 06/12/2018 03672120791 

Sweet Dream Sas di Alda Stefanelli 

&C. 28-10-2019  392342  13-11-2019 

06-06-2020 

8.5.3 J86F18000320004 3347 27/11/2018 03665160796 Macelleria 5 Stelle di Stella Francesco 26-10-2019 376568 30-10-2019 27-05-2020 

8.5.3 J36F18000350004 3348 27/11/2018 03030380806 Casa Edistrice Keira di Stellitano Erika 10-10-2019 392345  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86F18000330004 3349 27/11/2018 03600840783 

Studio Fotografico diTagarelli 

Francesco 16-10-2019  392349  13-11-2019 

27-05-2020 

8.2.5 J86F18000340004 3350 27/11/2018 03667570794 Talotta Luana 14-10-2019  392351  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86F18000350004 3351 27/11/2018 03600400786 Tasa Tarantino 01/10/2019 392571 13/11/2019 27-05-2020 

8.5.3 J16F18000200004 3353 27/11/2018 03060430802 Timpano Kate  24-10-2019  392355  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J86F18000360004 3354 27/11/2018 03594670782 

Torchiaro Corporatio Sas di Torchiaro 

Ettore 24-10-2019  392356  13-11-2019 

27-05-2020 

8.5.3 J36F18000360004 3355 27/11/2018 03066300801 Studio Professionale Tortora 24-10-2019  392359  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J96F18000100004 3357 27/11/2018 03599000787 Trotta Maria 14/10/2019 392745 13/11/2019 27-05-2020 

8.2.5 J36F18000380004 3358 27/11/2018 03604660781 Project Lab di Ugolino Francesca 14-10-2019 392518  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J76B18000400004 3395 30/11/2018 03607220781 Viteritti Posa di Viteritti Roberto 29-10-2019 376622 30-10-2019 30-05-2020 

8.5.3 J36F18000390004 3361 27/11/2018 03059300800 Vitetta Krizia 24-10-2019  392362  13-11-2019 

27-05-2020 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A 

azione CUP Rep. n repertorio del Partita Iva denominazione impresa  
Richiesta 
proroga 
inviata il 

prot. Siar del 

Proroga di 6 mesi per 

completamento del 

programma di spesa 

8.5.3 J56F18000110004 3362 27/11/2018 03061530808 La quinta essenza di Votano Luana 08-10-2019   392365  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J96F18000110004 3363 27/11/2018 03597300783 Zaccaria Francesco Antonio 15-10-2019   392375  13-11-2019 27-05-2020 

8.5.3 J96F18000400004 3364 27/11/2018 03062130806 

ADS Studio di Zinnarello Marisa 

Cristina  07-10-2019  392375  14-11-2019 

27-04-2020 

8.5.3 J26F18000140004 3210 15/11/2018 03603160783 Mauro Gianluca 11/11/2019 391793 13/11/2019 15-05-2020 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


